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A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

   A1. Ingresos de Libre Disposición

   A2. Transferencias Federales Etiquetadas

   A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)

   B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

   B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

   C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

   C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el 
periodo
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 
Anterior (III= II - C)

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)

   E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

   E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV = III + E)

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

   F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

   F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

   G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

   G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )

A1. Ingresos de Libre Disposición

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
(A3.1 = F1 - G1)
   F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

   G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = 
V - A3.1)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
   F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

Concepto

 24,930,395,659.00

 13,043,613,284.00

 11,955,491,001.00

-68,708,626.00

 24,930,395,659.00

 12,981,394,683.00

 11,949,000,976.00

 0.00

 68,708,626.00

 68,708,626.00

 241,009,472.00

 241,009,472.00

 0.00

 309,718,098.00

 0.00

 0.00

 0.00

 68,708,626.00

 68,708,626.00

 0.00

-68,708,626.00

 13,043,613,284.00

-68,708,626.00

 0.00

 68,708,626.00

 12,981,394,683.00

-6,490,025.00

 62,218,601.00

 11,955,491,001.00

 0.00

 0.00

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

 27,221,230,190.28

 14,402,145,856.42

 12,642,338,414.64

 176,745,919.22

 24,404,776,401.45

 13,774,490,299.50

 10,630,286,101.95

 3,571,824,131.74

 3,571,824,131.74

 0.00

 6,388,277,920.57

 6,211,532,001.35

 2,639,707,869.61

 197,901,046.63

 197,901,046.63

 0.00

 2,837,608,916.24

 700,000,000.00

 700,000,000.00

 0.00

 523,254,080.78

 523,254,080.78

 0.00

 176,745,919.22

 14,402,145,856.42

 176,745,919.22

 700,000,000.00

 523,254,080.78

 13,774,490,299.50

 3,571,824,131.74

 4,376,225,607.88

 4,199,479,688.66

 12,642,338,414.64

 0.00

 0.00

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

 27,221,230,190.28

 14,402,145,856.42

 12,642,338,414.64

 176,745,919.22

 23,754,807,752.14

 13,149,671,621.00

 10,605,136,131.14

 3,571,824,131.74

 3,571,824,131.74

 0.00

 7,038,246,569.88

 6,861,500,650.66

 3,289,676,518.92

 184,260,659.29

 184,260,659.29

 0.00

 3,473,937,178.21

 700,000,000.00

 700,000,000.00

 0.00

 523,254,080.78

 523,254,080.78

 0.00

 176,745,919.22

 14,402,145,856.42

 176,745,919.22

 700,000,000.00

 523,254,080.78

 13,149,671,621.00

 3,571,824,131.74

 5,001,044,286.38

 4,824,298,367.16

 12,642,338,414.64

 0.00

 0.00

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado
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   G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII 
= VII - A3.2)

Concepto

 0.00

 11,949,000,976.00

 6,490,025.00

 6,490,025.00

Estimado/Aprobado

 0.00

 10,630,286,101.95

 0.00

 2,012,052,312.69

 2,012,052,312.69

Devengado

 0.00

 10,605,136,131.14

 0.00

 2,037,202,283.50

 2,037,202,283.50

Recaudado/Pagado


