



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	24,930,395,659.00	27,221,230,190.28	27,221,230,190.28
A1. Ingresos de Libre Disposición	13,043,613,284.00	14,402,145,856.42	14,402,145,856.42
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	11,955,491,001.00	12,642,338,414.64	12,642,338,414.64
A3. Financiamiento Neto	-68,708,626.00	176,745,919.22	176,745,919.22
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	24,930,395,659.00	24,404,776,401.45	23,754,807,752.14
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	12,981,394,683.00	13,774,490,299.50	13,149,671,621.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	11,949,000,976.00	10,630,286,101.95	10,605,136,131.14
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		3,571,824,131.74	3,571,824,131.74
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		3,571,824,131.74	3,571,824,131.74
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0.00	6,388,277,920.57	7,038,246,569.88
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	68,708,626.00	6,211,532,001.35	6,861,500,650.66
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	68,708,626.00	2,639,707,869.61	3,289,676,518.92

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	241,009,472.00	197,901,046.63	184,260,659.29
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	241,009,472.00	197,901,046.63	184,260,659.29
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	309,718,098.00	2,837,608,916.24	3,473,937,178.21

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	700,000,000.00	700,000,000.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	700,000,000.00	700,000,000.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	68,708,626.00	523,254,080.78	523,254,080.78
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	68,708,626.00	523,254,080.78	523,254,080.78
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	-68,708,626.00	176,745,919.22	176,745,919.22

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	13,043,613,284.00	14,402,145,856.42	14,402,145,856.42
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	-68,708,626.00	176,745,919.22	176,745,919.22
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	700,000,000.00	700,000,000.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	68,708,626.00	523,254,080.78	523,254,080.78
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	12,981,394,683.00	13,774,490,299.50	13,149,671,621.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		3,571,824,131.74	3,571,824,131.74
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	-6,490,025.00	4,376,225,607.88	5,001,044,286.38
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	62,218,601.00	4,199,479,688.66	4,824,298,367.16

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	11,955,491,001.00	12,642,338,414.64	12,642,338,414.64
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	11,949,000,976.00	10,630,286,101.95	10,605,136,131.14
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	6,490,025.00	2,012,052,312.69	2,037,202,283.50
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	6,490,025.00	2,012,052,312.69	2,037,202,283.50